

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 16.03.2021

KASTNER Artikelnummer:	320311
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Edna Osterlamm 300g

Allgemein: Artikel GTIN: 4009837005710 / **Anzahl Basiseinheit:** 6
rech. Produktbezeichnung: Biskuitgebäck, tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: EDNA International GmbH
Kontaktadresse: Gollenhoferstr. 3, D-86441 Zusmarshausen
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: VOLLEI, Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Margarine (Palmfett, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Zitronensäure, Farbstoff Beta-Carotin), Glukosesirup, Wasser, Emulgator Propylenglycolester von Speisefettsäuren, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodid), SÜßMOLKENPULVER, LACTOSE, Aroma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	377	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1583	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 16.03.2021

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	14,3	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	52	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	25,1	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	8,8	Gramm	ungefähr	
Salz	0,18	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsart		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Laktosefrei			t
Milchproteinfrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Gentechnikfrei	k.A.	Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung